[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Проект

Двадцать седьмая сессия                                                 от 21 марта 2012 года

пятого созыва

                                            №  ___

О внесении изменений в Положение об управлении

муниципальным имуществом муниципального образования
«Куженерский муниципальный район»

Собрание депутатов Куженерского муниципального района р е ш а е т:

1. Внести в Положение об управлении муниципальным имуществом муниципального образования «Куженерский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 18 октября 2006 года №224, следующие изменения согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
  Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района                                     В. Уразаев

Приложение

к решению Собрания депутатов

Куженерского муниципального района

от 21 марта 2012 года №

Изменения,

которые вносятся в Положение об управлении

муниципальным имуществом муниципального образования

«Куженерский муниципальный район»

1) В пункте 1 после слов «Федеральными законами» слова «Российской Федерации» исключить.

2) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное образование "Куженерский муниципальный  район" самостоятельно и свободно осуществляет полномочия собственника в отношении принадлежащего ему имущества. От имени муниципального образования "Куженерский муниципальный район" полномочия собственника имущества осуществляет администрация Куженерского   муниципального района в соответствии с  компетенцией, установленной Уставом муниципального образования "Куженерский муниципальный район".».
3) Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Внесение  имущественных  взносов в некоммерческие организации и вкладов в имущество открытых акционерных обществ, создаваемых с использованием муниципального имущества муниципального образования "Куженерский муниципальный  район"  осуществляется по решению администрации Куженерского муниципального района.

Передача муниципального имущества в качестве взноса в некоммерческие организации и вкладов в уставный капитал хозяйственных обществ, производится Отделом по имуществу Куженерского района.».

4) В пункте 7:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Муниципальные предприятия муниципального образования "Куженерский муниципальный район" не вправе продавать принадлежащие им на праве хозяйственного ведения недвижимое имуществом, сдавать его в аренду, в залог и иным способом распоряжаться этим имуществом без предварительного согласия с администрацией Куженерского муниципального района.»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Администрация Куженерского муниципального района вправе принимать решение об изъятии у муниципального учреждения излишнее неиспользуемого, либо используемого не по назначению, имущества.».

5) Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Муниципальное  имущество подлежит обязательному учету и внесению в реестр муниципального имущества муниципального образования "Куженерский муниципальный  район" в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»
6) В пункте 14:

- абзац первый изложить в следующей редакции:
«14. Собрание депутатов Куженерского муниципального района вправе запрашивать у Отдела по имуществу Куженерского района необходимую информацию об использовании муниципального имущества и, по необходимости, отчет о деятельности Отдела по имуществу Куженерского района.»;

- в абзаце втором слова «РФ и РМЭ» заменить соответственно словами «Российской Федерации и Республики Марий Эл»;

- в абзаце третьем слова «учреждениями, находящимися на местном бюджете» заменить словами «муниципальными учреждениями».

7) Подпункт 4 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«4) некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».
8) Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В порядке, предусмотренном пунктом 15 настоящего Положения, осуществляется заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении:

1) муниципального недвижимого имущества, которое принадлежит на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления муниципальным унитарным предприятиям;

2) муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными автономными учреждениями;

3) муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, органам местного самоуправления.
Лицо, которому в соответствии с пунктами 15 и 16 настоящего Положения и предоставлены права владения и (или) пользования помещением, зданием, строением или сооружением, может передать такие права в отношении части или частей помещения, здания, строения или сооружения третьим лицам с согласия собственника без проведения конкурсов или аукционов. При этом общая площадь передаваемых во владение и (или) в пользование третьим лицам части или частей помещения, здания, строения или сооружения не может превышать десять процентов площади помещения, здания, строения или сооружения, права на которые предоставлены в соответствии с пунктами 15 и 16 настоящего Положения, и составлять более чем двадцать квадратных метров.».